

# Reparații curente ale acceselor către și în curțile blocurilor locuite și a trotuarelor din sectorul Centru

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 6 446 632,36 lei

Intocmit în prețuri curente 04.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	12,5400	64,84	813,09
2.	7123010010200	Betonist	h-om	113,0050	64,84	7 327,25
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	36,1000	64,84	2 340,72
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 596,0960	64,84	103 490,87
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	727,2047	64,84	47 151,95
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	15,5800	64,84	1 010,21
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 711,0865	64,84	110 946,84
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	214,3640	64,84	13 899,36
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3 932,1280	64,84	254 959,18
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	746,9019	64,84	48 429,12
<b>Total manopera</b>						<b>590 368,59</b>

### Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltică cu granulații fine preparată la cald BA 16	t	809,7069	1 620,00	1 311 725,18
2.	11110001000131	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	560,7100	1 620,00	908 350,20
3.	1212121212121	Apa	m3	143,1600	20,00	2 863,20
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	193,7432	229,90	44 541,56
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 și 63-90 mm	m3	1 163,4136	259,08	301 417,20
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,8950	74,27	1 329,06
7.	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,4000	220,00	1 848,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	626,7492	220,00	137 884,82
9.	23203226000401	Bitum	t	4,9131	9 992,17	49 092,53
10.	2640112300739	Caramizi	buc	1 634,0000	4,00	6 536,00
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 931,0000	1,85	5 422,35
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	301,1500	1,85	557,12
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	60,3512	1 216,75	73 432,32
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,1400	1 100,00	1 254,00
15.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,1140	1 100,00	125,40
16.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	753,7500	140,00	105 525,00
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	301,5000	80,00	24 120,00
18.	2666122800600	Element prefabricat	buc	19,1900	870,00	16 695,30
19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	65,6150	15,00	984,22
20.	2875274200000	Capac cu rama	buc	19,0000	1 820,00	34 580,00

21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	293,9552	20,00	5 879,11
22.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	4,1850	20,00	83,70
23.	4100116202818.1	Apa pentru mortar și betoane	m3	3,6000	20,00	72,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>3 034 318,27</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	17,1400	286,92	4 917,80
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	9,5000	50,00	475,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,3000	30,00	189,00
4.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	104,2205	1 500,00	156 330,75
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,4310	136,50	195,32
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	73,0116	350,25	25 572,31
7.	2952240004010.1	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	67,9376	589,15	40 025,45
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	106,6248	589,15	62 818,00
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	246,2352	350,25	86 243,88
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	64,8567	350,25	22 716,06
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	228,3786	349,60	79 841,16
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	12,1800	30,00	365,40
13.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,9600	30,00	148,80
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	64,4180	68,63	4 421,01
15.	2952270007100	Incarcător frontal pe pneuri <1 mc	h-ut	406,8700	366,73	149 211,45
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,9000	20,00	38,00
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	104,2205	280,00	29 181,74
18.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	182,5368	400,00	73 014,72
19.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	129,5121	189,73	24 572,33
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>760 278,18</b>

Total	lei	4 384 965,04
Asigurarea socială de stat	24 %	141 688,46
Cheltuieli de transport	7 %	212 402,28
Cheltuieli directe		4 739 055,78
Cheltuieli de regie	9 %	426 515,02
Total		5 165 570,80
Beneficiu de deviz	4 %	206 622,83
Total		5 372 193,63
TVA	20 %	1 074 438,73

**Total deviz:**

**6 446 632,36**

Intocmit

I. Orlovșcaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)